

Vita Joachim Löchte Vorstand Technik RAG Aktiengesellschaft

Joachim Löchte verantwortet als Vorstand Technik der RAG Aktiengesellschaft (RAG) die technischen Betriebsthemen in seinem Ressort. Der Ingenieur ist seit 2014 in der RAG tätig. Zuvor war er bei der RWE AG für Umwelt- und Energiethemen mit dem Schwerpunkt Corporate Responsibility verantwortlich. Seine Zeit bei der RAG begann im aktiven Steinkohlenbergbau als Leiter Arbeits-, Gesundheits- und Umweltschutz. Mit dem Fokus auf Arbeits- und Umweltschutzthemen prägte er den Übergang in den Nachbergbau ebenso wie der Entwicklung einer Nachhaltigkeitsstrategie. Diese hat das Ziel, die RAG bei der Stromversorgung der eigenen Standorte und der Bearbeitung der Ewigkeitsaufgaben bis 2030 CO2-neutral werden zu lassen. Auch als Vorstand Technik wird Löchte die Nachhaltigkeitsstrategie der RAG besonders fokussieren. Seit Juli 2025 ist er Vorstand Technik der RAG.

Bildmaterial finden Sie auf der RAG-Website im <u>Mediendownload</u>. Bitte beachten Sie die Angaben zu Nutzungs- und Urheberrechten.